Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  24 ноября 2022 года  № 27
город  Красноуральск

О внесении изменений в  Положение о Контрольном органе

городского округа Красноуральск, утвержденное  решением Думы
городского округа Красноуральск от  20 декабря 2021 года № 349

Рассмотрев  экспертное  заключение  Государственно-правового  департамента
Губернатора  Свердловской  области  и  Правительства  Свердловской  области  от  23
августа 2022 года № 732-ЭЗ, в целях приведения Положения о  Контрольном органе
городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа
Красноуральск  от  20  декабря  2021  года   №  349,  в соответствие  с  Федеральным
законом  от  07  февраля  2011  года  № 6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и
деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований»,  Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации», руководствуясь  статьей  23
Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1.  Внести  в   Положение   о  Контрольном  органе  городского  округа
Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от
20 декабря 2021 года № 349 (с изменениями, внесенными решением Думы городского
округа Красноуральск от 28 апреля 2022 года № 377), следующие изменения:

1)  в пунктах 3 и 5 статьи 1, в наименовании статей 2, 3, 4, 5, в абзаце первом
пункта 2 статьи 5, в наименовании статей 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22
исключить слово «Красноуральск»;

2)  пункт 11 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«11.  Инспекторы  Контрольного  органа,  а  также  лица,  претендующие  на

замещение указанной должности,  обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей,  а  также сведения о своих расходах и расходах  своих
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  в  порядке,  установленном
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  Свердловской  области,
муниципальными нормативными правовыми актами.»;

2

3) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2.  Контрольный  орган  ежегодно  не  позднее  1  апреля  текущего  года

представляет отчет о своей деятельности Думе городского округа Красноуральск.
Указанный отчет подлежит опубликованию в средствах массовой информации и

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» только после
его рассмотрения Думой городского округа Красноуральск.».

2.  Опубликовать настоящее решение в  газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте  Думы городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3.   Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Мурзаев Ю.А.)

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                           Д.Н. Кузьминых

http://www.dumakrur.ru/

	О внесении изменений в Положение о Контрольном органе